65. Testis Michael Kis, annorum 27 juratus fatetur, uti testis immediate praece
dens.

66. Testis Catharina Nagy in capillis existens, annorum 15 jurata fatetur. Ezen 
fatens azt hallotta Csikós Istvántul, hogy azon csontot, melyet felhoztanak az helység 
házához az nád korcsbul vették ki, s az annya Ersóknak adta volna, úgy beszélte 
Csikós Istvánnak Ersók.

67. Testis Joannes Rácz juratus coram sedria fatetur. Ad 1. Az casust jól hallotta 
másoktul, hogy Borok Istványt azért fenyegette Budainé. Caeterum másként is tudja, 
hogy Budainé Borókékkal haragos volt, mivel tapasztalta azt, hogy idegenek egymás
hoz, noha szomszédok voltak.

68. Testis Anna Oláh, consocius Bekecsiana jurata fatetur coram sedria. Ad 2. 
Tótth Jánosiul hallotta, hogy hárs nyakló kötelet elvitt Budainé az szekérrül. Ad 3. 
Csikós Istvántul egyebet nem hallott, hanem hogy nem haragszik úgy az leányára mint 
az feleségére. Ezen felül az tanú Csikós Ersókot kérdezvén, kitanította azon beszédre, 
felel az tanúnak, hogy lakójuktul Pusztainétul. Hoc affirmat Elisabetha Csikós ad hac 
teste confrontata.

Pro magistratu et actore antequam ad praemissa fiscalis procurator directe re
spondere queat, cupit dispositioni articuli 38. 1723. satisfieri, secus praeinserta alle
gationes attendenda haud forent. Ast dominus Beniaminus Csukás post adornatio- 
nem inadaequata comparitionis nomen suum apponendo, petito allegentis detulisset, 
si qua procurator praevio modo constitutionis comparuisset, adeoque placeat eidem 
taliter comparere siquidem per hoc factum principalium suorum eundem sequi nullus 
dubitaret, qua praemissa tantis per dicta sunto, allegans ad quaesita prioris ab adver
so succincte respondet.

1. Adolescentulam decennem Elisabetham Csikós dicit nec esse testem, nec corream, 
adeoque censuram et rigorem articulorum ab adverso citatorum 7. 1715., 63. 1723., et 
26.1741, tanquam notam infidelitatis, et crimen laesae majestatis tangentium ne quidem 
in minimo patitur. Hinc nec nomen ejusdem qua delatricis actioni inserendum opera pre
tium esse duxit, quam incapacitatis etsi par adversus argueret, in eo scopum suum non 
attingit, nam teste inclyta sede revisoria sub binario termino in hacce possessione Kisúj
szállás celebrata tam salse et rationabiliter locuta est, ut quid quid intuitu Michaelis 
Bugyik filioli vaticinavit, et quid quid contra levatatenus appositus personas coram figura 
juris suapse retulit, prout dixit, ita evenit, et eo ipso rationabilitas ejusdem aetatem supe
rare videtur, sed et titulos 111, et 124 peregrine adduceret, quia tutores loco parentium 
et sanguine innatorum e dispositione legis ordinantur ideo pupilli eosdem non accusant, 
partiformiter titulos 27., 28., et 29 inconvenienter obtruderet, nam attestationes sub B 
et C elicitae suum vigorem obtinerent, adeoque
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2. si etiam sub conventulis earundem interfuit, poenam talionis non meretur, qui 
nomen ejus albo venesi eorum inscriptum haud esset, quod evinceretur ex eo etiam, 
si cum iisdem nocumentum aliis intulisset, qua experta est revelare tam sincere haud 
valeret, ac per hoc, quod alios adipe a Marthaiana, et aliis sibi data sanaverit locius 
criminis ex praemissis attendi non potest, quia tandem etiam egit opus charitatis ita, 
ut si filio Andrea Kovács, adjutorio non fuisset, ob intensos cruciatus per Dobozia- 
nam causatos mori necessitatus fuisset, incassum igitur

3. eandem puellulam sagam adtrueret, ac testibus sub 2. expressatis, utpote, 4.,
33., 44., 50., 52. pro tali comprobare niteretur, nam idem 4. testis fassionem suum 
revocando audita simplicia referret, ita et 44. eodem defectu laboraret, 33. vero 
jocumf?] narraret, et in rudiculis dicteriis dicta puella testimonium suum poneret, 
quod (dato non tamen admisso) si etiam quidpiam opitularetur, nutu articuli 41. 
1723. nemo sibimet testimonium dare posset, et aliunde quis rationabiliter sibi per
suaderet, pullus voces edere posse. Dein 50. et 52. contra eandem puellam haud 
militarent quia de confectione, et commixtione quapiam adipis ad propellendas sea- 
bies applicari solite [— (currerent. Pariformiter

4. Inoperose per novercam suam instigatam fuisse testibus sub N. 2., 7., 24., 26.,
30., 31., 35., 40., 43. et 62. evincere studeret, quia id ab adverso per eosdem testes 
non docetur, nam 7. et 24. audita referrent, et puellam citius indemnem declararent,
26. non authenticata 30 aeque audita, et per testem hanc territa existens, ratiocinatio 
ejusdem in con[— ] articuli 53. 1715. qua extonta retractari posset, vel per judicium 
seponi deberet, ita et 31. audita narrans, et ancilla Marthaiana existens, ductu articuli 
26. 1729 ex ratione subversantis commodi, vel incommodi fassio quoque ejusdem 
opitularetur nihil, prouti 53. testimonium attendendum haud esset, quia puella Csi- 
kóss coram judicio non recognoscit, ideo quemadmodum inquisitiones collaterales 
dictamine 2., 11., C[apitis] 7. K[itthonichianae] et Praxis regnicolaris sub authentica- 
tione alterari permitterentur ita eadem puellula extravagantia sua dicteria coram jure 
licite vel revocare vel qualificare quiret, adeoque 62. parem subit considerationem 
43. vero et 58. non authenticata reflexionem haud pateretur et hoc ex titulo 27. 2. et
2. 5. C[apitis| 6. Kitth[onichianae]. Jam

5. Ex quo contra testes sub B et C exciperet, in eo persuasum sibi ne habeat testem
3. Annam Károlyi valide testimonium quali non elicuisset, quia tametsi divino ita 
disponente numine ab ante morbo caduco vexata fuisset, quia tamen quamprimum 
simili morbo laborans ab eo liberatur, inmedietate compos redditur rationis, quod 
ipsum incattam sedes revisoria sub authenticationae fassionis ejusdem luculenter 
experta fuisset, eadem sanae mentis extittisse, sed et absque proba secum fassionis 
sub authenticatione quoque sub C additum, unde patet ut caballam, vel recentem 
sonipedem per prius in formas et specie Borokianae ablatam esse, et ab itinere dum 
ob clauditatem reducta extitisset, ad pessulum januae ligata, tandem capistrum, et 
fraenum ex capita suo defricando, et exuendo. Epiphiales suppelectiles arte diabolica 
in eam applicatas recondidit, subsequenter pro teste vacilante reputari nequit, cum 
et aliunde eadem testis non ex relatione fatae puellulae, sed ex propria suimet expe
rientia et quidem absque ulla interessentia fassionem suam eliceret. Sed nec
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6. Testes sub B et C 13., 16., 18., 19. et hic sub D et E fundamentum fassionum 
suarum in relatione ejusdem puellae ponerent, ast proh dolor! in pernicie sobolum 
suarum experimentalem suam fassionem poneret, hinc citatus ab adversu titulus 52.
2. huc nihil faceret. Ex quorum fassionum rite concluderet sub levata expressatas 
personas veneficas, lamias ac stryges esse, quia indigitante Carphjzovius] P[artis| 1.
2. 49. N. 6. veneficae ea sunt, que immundorum spirituum immissione, et pharmacis 
a diabolo preaparatis in perniciem, ac necem hominum utuntur, vivero neocitatae 
partis, et questionis sub N. 7. lamiae, et stryges ea reputantur, qui hominum interne- 
tioni, et exitio student, conventus, sive synagogas diabolicas, ad quas finem in prae- 
allegatum (uti par est credere) in furca, baculis, et scopis feruntur, atque praemissa 
auxilio daemonis incattae peragere non reformarunt, illata esset consequentiae, ut 
ex gravis simis etiam praesumptionibus in confrontate actionalis articuli tractatus 
praxeos criminalis, et 2. 7. C[apitis] 6. Kitthjonichianae] incattae equuleis subjician
tur, ex post ignis voragine absummantur.

Quibus superpondii loco adjiceret omnes cum daemone pacis centeo[?], adeoque cum 
eodem commercium habentes cum satanis, puta viri cum succubis, mulieres vero cum 
incubis nefandam exercere solere libidinem. Caeterum ut supra praestolatur: si autem 
incatta judicio visum fuerit lucidiores adhuc probas alleganti fiscali necessarias fore, nunc 
pro tunc finem in praemissum reservat omnimodam invigilandi facultatem.

Postremo: offensio praetensiva Kovácsiána Dobozianis, et rancor Budaianus incatta 
a desiderata ipsis injungenda sana minime enodat, quia rancor praetensus non evincitur 
esse cordialis, et si ductu articuli 26.1729. quando veritas aliter erui nequit, etiam socii 
criminis in testimonium valide a[— ] summuntur. Testes vero per priorem adversum ad 
calcem allegationum suarum excerpti partim simplicem auditum referentes, partim non 
authenticati, sed neque positive quipiam scientes, vel maxime 49. Elisabetha Borók, qua 
Catharina Virág, Nicolai Borok consortis filia ex ratione naturalis interessentiae penitus 
attentionem juris haud mererentur. Igitur, ut supra.

Productum fisci sub D.32

Pro incattis testes ex ratione non factae authenticationis per fiscum subsumptos 
authenticari petit. In reliquo testem sub N. 3. hic loci procutum praemissis suis probis 
annectit ex quibus palam fit manifestumque est ex propria quoque malevolae illius 
puella fassione, quod illa partim per Budaianam, partim vero per alias, ut ad testem 
sub N. 2. ultimum per confrontationem relata, ad injuste inferendam injuriam sit 
instigata et instructa, ac ex malitia, et passione aetatem suam superante perversissime 
vita incatta machinante. Productum sub D. contra incattam non militat, quia vel 
verum est, quod puella illa sciverit de postulatione pecuniae, vel non? Si scivit, ergo 
impostura est, si non ergo de incognito vaticinari diabolicum est, sed puella, ut fiscalis 
asserit, vaticinata est de incognito, ergo diabolus est, cui nulla fides in judicio teste 
ab adverso adducto Carpsovio dari potest, tanquam cum daemone docentibus actibus 
propriis commercium habente, nec in album, sed nigrum ejus inscripta existente. 
Budaiana, et Karoli Anna per authenticationem testis 53 gravantur, adeoque praeter 
praemissa, tanquam testes passionati locum haud sortirentur. Testis sub E 1. nullam
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ex incattis tangit, 2. vero cum capite mortus, casu sub limine reperto nihil vácit, quare 
effectu vaticinationis puella ab ipsiusmet factis (ut prudenter praesummere licet) 
promanante miseras incattas absolvendas urget, et recommendat.